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SAMHÄLLSUTVECKLINGSKONTOR 
Projektsamordnare 
Kristina Söderberg 

KOMMUNSTYRELSEN 
2024-03-21 

Svar på remiss: Inriktningsunderlag för 
infrastrukturplanering för perioden 2026-2037 

Förslag till beslut 

1. Kommunstyrelsen beslutar att översända Täby kommuns yttrande daterat 
den 13 februari 2024 till Landsbygds- och infrastrukturdepartementet 
som sitt svar på remissen Inriktningsunderlag för 
infrastrukturplaneringen för perioden 2026-2037.  

2. Kommunstyrelsen beslutar att översända Stockholm Nordosts yttrande 
till Landsbygds- och infrastrukturdepartementet som sitt svar på remissen 
Inriktningsunderlag för infrastrukturplaneringen för perioden 2026-
2037.  

Sammanfattning 

Trafikverket har skickat en remiss för yttrande avseende inriktningsunderlag för 
infrastrukturplanering år 2026-2037. I inriktningsunderlaget ger Trafikverket 
förslag till fördelning av de ekonomiska ramarna för kommande nationell plan 
samt förslag till övergripande åtgärder för uppfyllelse av de transportpolitiska 
målen. Inriktningsunderlaget visar att underhåll av befintlig infrastruktur 
behöver prioriteras, tillsammans med investeringar som redan pågår, har eller 
snart kommer att få byggstartsbeslut, eller är bundna av olika avtal. Trafikverket 
bedömer att kommande planrevidering kommer att kräva hårda prioriteringar. 
Beslut om satsningar bör fattas först när det finns säkra bedömningar av 
investeringars kostnader och nyttor. Objekt bör därför kunna omprövas.  

Täby kommun anser att Trafikverkets inriktningsunderlag inte tillräckligt 
beskriver storstadsregionernas förutsättningar och behov och saknar inriktning 
för hur dessa ska tas omhand i kommande nationell plan och länsplan. Inför 
kommande planering behöver Stockholmsregionens transportsystem och dess 
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betydelse för internationell, nationell och regional tillgänglighet stärkas. Behov 
finns för ökad kapacitet på E4, E18 och Norrortsleden samt utveckling av 
Roslagsbanan genom förlängning till Arlanda. Även Stockholm Nordost lyfter 
gemensamt fram dessa åtgärder. Stockholm Nordost förordar dessutom en 
utökning av de ekonomiska ramarna för att genomföra gällande nationell plan 
och länsplan och samtidigt möta de behov som finns inom Stockholmsregionen. 

Kommunstyrelsens utskott för stadsbyggnad, fastigheter och klimat behandlar 
ärendet vid sitt sammanträde den 14 mars 2024.  

Ärendet 

Inriktningsunderlaget  
I juni 2023 gav regeringen Trafikverket i uppdrag att ta fram ett 
inriktningsunderlag inför den långsiktiga infrastrukturplaneringen för perioden 
2026–2037. Inriktningsplaneringen utgör det första steget mot revidering av  
nationell plan och länsplaner och syftar till att ge ett underlag till regeringens 
infrastrukturproposition. Inom ramen för arbetet med att ta fram inriktnings-
underlaget har Trafikverket samrått med länsplaneupprättarna och ansvariga för 
regional utveckling. 

I inriktningsunderlaget ger Trafikverket förslag till fördelning av de ekonomiska 
ramarna för kommande nationell plan samt förslag till övergripande åtgärder, 
inom och utanför planen, som är avgörande för uppfyllelse av de transport-
politiska målen. Förslaget till medelsfördelning är samma som för den nu 
gällande planen. Den ekonomiska ramen förslås till 959 mdkr i 2023 års prisnivå 
(motsvarar 799 mdkr i 2021 års prisnivå). Trafikverket bedömer att det inom 
nuvarande ram inte är möjligt att inrymma både de resurser som krävs för att 
upprätthålla infrastrukturens funktionalitet, återta visst eftersatt underhåll samt 
genomföra investeringar i den takt som nuvarande plan redovisar. 

Trafikverket bedömer att det skulle behövas omkring 15 procent ökad ram för att 
både bibehålla infrastrukturens funktionalitet och genomföra investeringarna i 
gällande plan i planerad takt. Om utrymme ska finnas för nya satsningar behöver 
ramen ökas ytterligare. 

Inriktningsunderlaget visar därmed att underhåll av befintlig infrastruktur 
behöver prioriteras, tillsammans med investeringar som redan pågår, har fått 
eller snart kommer att få byggstartsbeslut, eller är bundna av olika avtal. 



 

 

Tjänsteutlåtande 
2024-02-13 
Dnr: KS 2024/20-20 

3(5) 

Kommande planrevidering kommer därför att kräva hårda prioriteringar. Idag 
tenderar objekt att genomföras om de väl kommit in i nationell plan, även om 
kostnaderna visar sig högre eller nyttorna lägre än vad som bedömts 
inledningsvis. Definitiva beslut om satsningar bör fattas först när det finns säkra 
bedömningar av investeringars kostnader och nyttor. Objekt bör kunna omprövas 
om kostnaderna visar sig vara högre än nyttorna eller nyttorna är lägre än vad 
som bedömts inledningsvis.  

Täby kommuns synpunkter  
Täby kommun anser att Trafikverkets inriktningsunderlag inte tillräckligt 
beskriver storstadsregionernas förutsättningar och behov och saknar inriktning 
för hur dessa ska tas omhand i kommande nationell plan och länsplan. Inför 
kommande planering behöver Stockholmsregionens transportsystem och dess 
betydelse för internationell, nationell och regional tillgänglighet stärkas. Täby 
kommun ser behov av att den nationella planeringen på ett tydligare sätt hanterar 
marktransporter till och från Arlandas flygplats och arbetsplatser. Det kan 
åtgärdas genom utbyggnad av Roslagsbanan och ökad kapacitet på E4. E18:s 
betydelse för näringslivets transporter och arbetspendling till och från Regionens  
nordöstra kommuner samt behov behöver också lyftas. Det finns även behov av 
kapacitetsstärkande åtgärder på Norrortsleden, inte minst när Förbifart 
Stockholm öppnar för trafik, samt framkomlighetsåtgärder på Arningevägen. 
Utbyggnad av Roslagsbanan till Arlanda samt åtgärder för ökad kapacitet och 
robusthet på befintlig bana bidrar också till förbättrad regional tillgänglighet. 
Täby kommun bedömer slutligen att inriktningsunderlaget visar på att det kan 
komma en förflyttning av ansvar från nationell plan till länsplanerna. Det 
förutsätter en motsvarande utökad ram till länsplanerna, vilket inriktnings-
underlaget inte redovisar.  

Stockholm Nordosts synpunkter  
Liksom Täby kommun lyfter Stockholm Nordost gemensamt fram och prioriterar 
åtgärder som tillgänglighet till Arlanda som erfordrar att Roslagsbanan byggs ut, 
förbättrade tvärförbindelser genom ökad framkomlighet på Norrortsleden, 
åtgärder på E18 för en både nationell- och regional förbättrad framkomlighet 
samt stärkta tvärkopplingar med kapacitetsstark kollektivtrafik och effektiva 
bytespunkter.  

Stockholm Nordost står gemensamt bakom regeringens prioritering att värna 
befintlig infrastruktur och ett tydligt fokus på underhåll och reinvestering. 
Stockholm Nordost förordar alternativet med 20-procentig ökning då det bedöms 



 

 

Tjänsteutlåtande 
2024-02-13 
Dnr: KS 2024/20-20 

4(5) 

erfordras för att genomföra gällande nationell och länsplan och samtidigt möta de 
behov som finns inom Stockholmsregionen. Även fördelningen mellan 
nationellplan och respektive länsplan bör ses över. Planeringsförutsättningarna i 
storstadsregionerna skiljer sig ofta från resten av Sverige och har betydelse för 
den nationella infrastrukturplaneringen och möjlighet att uppnå både de 
nationella och regionala klimat- och transportmålen. Stockholm Nordost lyfter 
därför att planerna i högre grad behöver ta hänsyn till storstäders behov och de 
nationella utredningarna som pågår inom Stockholmsregionen behöver 
prioriteras och lyftas in i kommande planer. Bland annat lyfts frågor som behöver 
behandlas ur ett storstadsperspektiv, till exempel behov av trafiksäkerhets-
åtgärder och styrmedel.  

 

Ekonomiska överväganden 

Inriktningsunderlagets ekonomiska konsekvenser för Täby kommun är svåra att 
bedöma i det här skedet av inriktningsplaneringen. Inriktningen och framtida 
ramtilldelning i planerna kan dock på sikt påverka tillgängligheten i regionens 
transportsystem genom att nya investeringar inte ryms inom ramarna eller objekt 
prioriteras bort.  

Katarina Kämpe 
Kommundirektör 

Jenny Gibson 
Samhällsutvecklingschef 

Bilagor 

1. Täby kommuns yttrande, daterat den 13 februari 2024 

2. Stockholm Nordosts gemensamma yttrande 

3. Remiss Inriktningsunderlag för infrastrukturplaneringen för perioden 
2026-2037 
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Expedieras 

Projektsamordnare Kristina Söderberg 
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